
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ionio

Porto di Taranto

CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA DEGLI ESTINTORI D'INCENDIO INSTALLATI NEGLI

EDIFICI E NELLE CABINE ELETTRICHE DI PERTINENZA DELL'ADSP DEL MAR IONIO PER LA DURATA DI

ANNI 3 (TRE).-CIG: ZE7IF7E6CE.

VERBALE

Premesso che:

• con Decreto 63/17 del 26/07/2017 è stata avviata la procedura di affidamento per il servizio in epigrafe;
• con RDO n. 1649632 del 27.07.2017 sono stati invitati a presentare offerta gli operatori economici accreditati al Me.Pa.

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per la categoria merceologica di riferimento (Servizi di
Manutenzionedegli Impianti antincendio);

• la RDO prevedeva come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, mediarne maggior ribasso percentuale
sull'importoa base di gara ex art. 95. co. 4 leu. b) del D. Lgs. 50/2016 e smi, in quanto trattasi di servizio ripetitivo e con
caratteristiche standardizzate;

• con la RDO precitata, veniva lìssato come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 16.08.2016 alle ore
13.00:

• alla scadenza di detto termine, pervenivano le offerte delle seguenti società indicate per ordine di arrivo:

n. Denominazione Partita IVA

1 ANTINCENDIO OPLONTI SAS 03288741212

2 CADI DEI F.LLI MILASI SRI. 01025850809

3 CAMPANELLA IMPIANTI SRL 07249110722

4 CHIO.ME. CONSORZIO CONSORZIO STABILE 01024080739

5
CONSORZIO CMG AMBIENTE TRASPORTI

SANITÀ' CONSORZIO STABILE
08175271215

6 EMMEA FIRE & SAFETY di MIRKO APOLLO
04847940758

PLLMRK80S01E506II

7 F.E.I.P. di VINCENZO PENNA SAS 02620020731

8 F.O.M. SRL UN1PERSONALE 02458880784

9 GIELLE di GALANTUCCI LUIGI
00478850720

GLNI.GU41P281907O

10 IDROS SRL 00451010730

II L'ANTINCENDIO SRL 01868530779

12 L'IMPIANTISTA DELLA TUA CITTA'
01300950746

RGSCSM59E16B180F

13 MF.CARR FIRE FIGIITING di FABIO CABRASSI
02679230736

CRRFBA78E11C136M

14 NOV1MPIANTI SRL 01648520748

15 PG SYSTEM
03538160791

PLGGPP78M18M208W

16 POLYTECNO DEL PER. IND. MASSIMO MAGGIORE
06650880727

MGGMSM65R11A662A

17 TE.SA. ANTINCENDIO SRL 07209240725

18 TECNOEMME SRL 02665150732

• ring. Valerio Conte. Responsabile del Procedimento, coadiuvato dalla Sig.ra Manuela Palombo della Sezione Economato:
in data 21.08.2017 procedeva all'esame delle buste amministrative pervenute sulla piattaforma e-procurement del Me.Pa.
relative alla suindicata RDO. relative alla suindicata RDO, riscontrando:

- laregolarità della documentazione amministrativa per tutte lesocietà tranne che per quelle di seguito indicate:
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Il

della

n. Denominazione Motivazione non regolarità

1
ANTINCENDIO OPLONT1

SAS

Nel modulo 1 non è stata resa la dichiarazione obbligatoria al punto
15) e non ha presentato la cauzione provvisoria come previsto
dall'art. 9 del CSDP.

2
CADI DEI F.LLI MILASI

SRL

Non ha presentalo la cauzione provvisoria come previsto dall'art. 9
del CSDP.

3
CAMPANELLA IMPIANTI

SRL

Non ha allegato documento d'identità del sottoscrittore dell'offerta.

4
CHIO.ME. CONSORZIO

CONSORZIO STABILE

Non ha indicato per quale consorziato intenda partecipare, così
come disciplinalo nella lettera d'invito.

5

CONSORZIO CMG

AMBIENTE TRASPORTI

SANITÀ' CONSORZIO

STABILE

Non ha indicato per quale consorziato intenda partecipare, così
come disciplinato nella lettera d'invito.

6
EMMEA FIRE & SAFETY

di MIRKO APOLLO

Non ha allegato documento d'identità del sottoscrittore dell'offerta
e non ha presentato la cauzione provvisoria come previsto dall'art.
9 del CSDP.

10 IDROS SRL
Non ha allegato documento d'identità del sottoscrittore dell'offerta
e non ha presentalo il Modello 2 per il Sig. Melilla Rocco.

12
L'IMPIANTISTA DELLA

TUA CITTA'

Non ha allegato documento d'identità del sottoscrittore dell'offerta
e non ha presentalo la cauzione provvisoria come previsto dall'art.
9 del CSDP.

15 PG SYSTEM Non ha allegato documento d'identitàdel sottoscrittore dell'offerta.

18 TECNOEMME SRL

Non ha allegato documento d'identità del sottoscrittore dell'offerta
e non ha presentalo la cauzione provvisoria come previsto dall'art.
9 del CSDP.

Responsabile del Procedimento dà mandato al punto istruttore di richiedere alle società sopra indicate la regolarizzazione
Ila documentazione amministrativa mediante l'invio attraverso la piattaforma del Me.Pa. o diversamente mediante PLC

all'indirizzo protocollo.autporttaifl'postcccrt.it entro la datadel31.08.2017.
In dala 01.09.2017 il Responsabile del Procedimento, coadiuvato dalla Sig.ra Manuela Palombo della Sezione hconomato:

- esamina la documentazione integrativa pervenuta nei termini e ammette alla fase successiva tutte le società concorrenti;
- procede all'apertura dell'offerta economica, come risulta dall'allegato Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte,

generato dalla piattaforma che presenla la.sottonotala graduatoria;
- procede al calcolo della soglia di anomalia, adottando il criterio, sorteggiato dal sistema, previsto dall'art. 97 co. 2 Iett

ai del D. l.gs. 50/2016 e smi, che è parial 24,37%.

N.
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11

12

13

Società

EMMEA PIRE & SAFETY di MIRKO APOLLO

POLYTECNO DEI. PER. 1ND. MASSIMO

MAGGIORE
CONSORZIO CMG AMBIENTE TRASPORTI
SANITÀ'CONSORZIO STABILE

MECARR FIRE FIGHTING di FABIO CARRASSI

CAMPANELLA IMPIANTI SRL

TE.SA. ANTINCENDIO SRL

F.E.I.P. di VINCENZO PENNA SAS

CADI DEI F.LLI MILASI SRL

CHIO.ME. CONSORZIO CONSORZIO STABILE

PG SYSTEM

TECNOEMME SRL

ANTINCENDIO OPLONTI SAS

GIELLE di GALANTUCCI LUIGI

% RIBASSO

48,00

46,1

41.00

35,14

26.00

24,32

23,00

21,1

20,50

20,00

15.00

13,90

13,73

SOGLIA

ANOMALIA Art.

97 co. 2 lett. A)

D. Lgs. 50/16 e
smi

24,37%

Offerta «nomala

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO



Il F.O.M. SRL UNIPERSONALE 12,00 NO

15 IDROS SRL 10,50 NO

16 L'ANTINCENDIO SRL 5,10 NO

17 L'IMPIANTISTA DELLA TUA CITTA' 5,00 NO

18 NOVIMPIANTI SRL 1,00 NO

Tutto ciò premesso

quest'oggi 01 (uno) del mese di settembre dell'anno 2017, in Taranto presso la sede della Autorità di Sistema Portuale del Mar
Ionio, l'Ing. Valerio Conte. Responsabile del Procedimento:

S procede all'esclusione di unte leofferte anormalmente basse ai sensi dall'art. 97 co.2 e 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi.
che presentano un ribasso pari o superiore alla soglia individuata che e pari al 24,37%;

N. Società % RIBASSO

SOGLIA

ANOMALIA

Art. 97 co. 2

lett. a) D. Lgs.
50/16 e smi

Offerta

anomala

1 EMMEA FIRE & SAFETY di MIRKO APOLLO 48,00 24,37% SI ESCLUSA

2 POLYTECNO DEL PER. IND. MASSIMO

MAGGIORE

46,11 SI ESCLUSA

3 CONSORZIO CMG AMBIENTE TRASPORTI

SANITÀ' CONSORZIO STABILE

41,00 SI ESCLUSA

4 MECARR FIRE FIG11TING di FABIO CARRASSI 35,14 SI ESCLUSA

5 CAMPANELLA IMPIANTI SRI. 26,00 SI ESCLUSA

6 TE.SA. ANTINCENDIO SRL 24,32 NO

7 F.E.I.P. di VINCENZO PENNA SAS 23,00 NO

8 CADI DEI F.LLI MILASI SRL 21.11 NO

9 CHIO.ME. CONSORZIO CONSORZIO STABILE 20,50 NO

10 PG SYSTEM 20,00 NO

11 TECNOEMME SRL 15,00 NO

12 ANTINCENDIO OPLONTI SAS 13,90 NO

13 GIELLE di GALANTUCCI LUIGI 13,73 NO

14 F.O.M. SRL UNIPERSONALE 12,00 NO

15 IDROS SRL 10,50 NO

16 L'ANTINCENDIO SRL 5,10 NO

17 L'IMPIANTISTA DELLA TUA ÒTTA' 5,00 NO

18 NOVIMPIANTI SRI. 1,00 NO

•/ ritenuta, pertanto, congrua l'offerta di ribasso del 24,32%, per un costo complessivo di € 7.568,00
(settemilacinuuecentosessanotto/00) oltre Iva, propone l'aggiudicazione del "servizio di
manutenzione ordinaria e programmata degli estintori d'incendio installati negliedificie nellecabine
elettriche di pertinenza dell'AdSP del Mar Ionio per la durata di anni 3 (tre).'" alla società TE.SA.
ANTINCENDIO SRL, con sede legale in Altamura (BA), Via dell'Ortica 32/34 - P.I. 07209240725, che
ha offerto detto ribasso.

E, percheconsti, viene redatto il presente verbale, lettoe sottoscrittoa nonna di legge.

// Responsabile del Procedimentof*)
Ing. Valerio Conte

C) Documento informatico firmalo dijiiialmcme aisemi del l> ls:.\ n X.' 2'Hl t .v mi e norme uMegale, ilifualc sostituisce ildocumento cartaceo e lafirma autografa.
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